
                               令和３年１月 

 

京都産業大学 日本文化研究所 令和３年度特別客員研究員募集説明会 

及び令和２年度特別客員研究員研究成果発表会開催について（ご案内） 

 

                             京 都 産 業 大 学 

                             日本文化研究所 

                             所長  並松 信久 

 

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 京都産業大学日本文化研究所は平成18年に特別客員研究員制度を設立し、これまでに188

名の京都検定１級合格者の方を、特別客員研究員として受入れてまいりました。本制度は現

在、皆様の注目を集めるところとなり、当初、予想した以上の成果をあげてまいりました。 

 特別客員研究員は研究活動を楽しむとともに、その成果を社会に還元しています。これは

日本文化研究所の基本的な姿勢でもあります。本制度の研究支援活動をご理解いただき、募

集説明会と研究成果発表会にご参加いただくようご案内申し上げます。  

なお、例年であれば、４月第３土曜日に本学において募集説明会と、前年度特別客員研究

員の研究活動の締めくくりとして「研究成果発表会」を開催しております。しかし、令和３

年度は新型コロナウイルス感染の拡大状況が見通せないため、現時点では開催の目途が立っ

ておりません。 

詳細が決まり次第、メールにてご案内いたします。 

特別客員研究員への応募をお考えの場合は、その旨を下記アドレスまでお知らせください。 

 

敬具 

記 

 

【連絡方法】 

 メールにてご連絡ください。 

メールの件名は「日本文化研究所特別客員研究員希望」とし、本文に以下の内容を記載し

てください。 

① 氏名（フリガナ） 

② 電話番号 

メール送信先：kenkyu-sho@star.kyoto-su.ac.jp 

       京都産業大学 研究機構（研究支援担当） 

                                  以 上 


